АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13.06.2020 с. Гавриловка 2-я № 121

Об утверждении календаря образовательных событий нa 2020 год

В целях приобщения обучающихся к культурным ценностям своего

народа, базовым национальным ценностям российского общества,

общечеловеческим ценностям в контексте формирования у них российской

гражданской идентичности, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный календарь образовательных событий нa

2020 учебный год (Далее — Календарь) (Приложение 1).

2. Директору МБОУ 2- Гавриловская сош Филимонову А.А. обеспечить

организацию и проведение мероприятий согласно Календарю, обеспечить

информационное сопровождение мероприятий Календаря в средствах

массовой информации и социальных сетях; информацию об исполнении

Календаря ежеквартально (до 05 числа первого месяца следующего квартала)

направлять на электронный адрес: obraz@51tambov.gov.ru. (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

образования администрации Н.Н. Кузенкова

mailto:obraz@51tambov.gov.ru

Приложение 1.

Календарь

образовательных событий на 2020 г

месяц число Наименование образовательного
события.

Сентябрь 1 День Знаний

3 День солидарности в борьбе с
терроризмом

В течение
года

Дни финансовой грамотности

В течение
года

500- летие возведения Тульского
кремля

3-9 Неделя безопасности

8 Международный день
распространения грамотности

24-28 Единый урок по безопасности в

сети « Интернет»

27 День рождения Тамбовской
области

Октябрь 4 День гражданской обороны

5 День учителя

16 Всероссийский урок « Экология и

энергосбережение» в рамах

Всероссийского фестиваля

энергосбережения Вместе Ярче

27 Международный день школьных
библиотек

29 День рождения движения
школьников

30 Всероссийский урок безопасности
школьников в сети Интернет.

Ноябрь 4 День народного единства

10 100- летие со дня рождения М.Т.
Калашникова, российского

  конструктора стрелкового оружия

16 Международный день

толерантности

26 День Матери

Декабрь 1 Всемирный День борьбы со
СПИДом

 3 День неизвестного солдата

3-9 День информатики в России.

Всероссийская Акция «Час кода».

Тематический урок информатики.

9 День Героев Отечества.
1 августа - день памяти российских воинов ,

погибших в первой мировой войне 1914-

1918;

23 августа - день разгрома советскими

войсками немецко- фашистких войск в
Курской битве ( 1943);

8 сентября - День бородинского сражения

русской армии под командованием М.И.

Кутузовас французкой армиией ( 1812);

9 декабря- день героев Отечества;
24 декабря _ день взятия турецкой крепости

Измаил русскими войсками под

командованием А.В. Суворова.(1790);

27 января- день полного освобождения

Ленинграда от фашисткой блокады;
2 февраля- День разгрома советскими

войсками немецко-фашистких войск в

Сталинградской битве ( 1943)415 февраля-

день памяти о россиянах , исполнявших
служебный долг за пределами Отечества;

23 февраля- день Защитника Отечества.

12 День Конституции Российской
Федерации

27 Международный день памяти

жертв Холокоста. Лень полного

освобождения Ленинграда от

фашисткой блокады ( 1944)

Февраль 8 День российской науки

15 День памяти о россиянах ,

исполнявших служебный долг за

пределами Отечества

21 Международный день родного
языка

23 День Защитников Отечества

Март 1 Международный день борьбы с

наркоманией и наркобизнессом.

Всемирный день гражданской

  обороны.

8 Международный женский день

18 День воссоединения Крыма с
Россией

25-30 Всероссийская неделя детской и

юношеской книги

 25-30 Всероссийская неделя музыки для
детей и юношества

Апрель 7 Всемирный День Здоровья

12 День космонавтики Гагаринский
урок « Космос- это мы»

21 День местного самоуправления

22 Международный День Земли

30 День пожарной охраны .
Тематический урок ОБЖ.

Май 9 День Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945г

9 День разгрома советскими

войсками немецко- фашистских

войск в Курской битве 75 лет 23

августа 1943г)

19 День детских общественных
объединений и организаций

24 День славянской письменности и
культуры

Июнь 1 Международный день защиты
детей

 5 День эколога

 6 День Русского языка- Пушкинский
день России

 12 День России

 22 День памяти и скорби – день

начала Великой Отечественной

войны(1941)

В течении учебного

года

 День финансовой грамотности

Весь год  Год добровольца ( волонтера)